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Przed nami kolejne derby stolicy. W niedzielę, o 15:00, dojdzie do meczu,

który zdaniem wielu może jeszcze uratować sezon Giallorossich. W

mediach pojawia się tradycyjnie wiele wypowiedzi dotyczących meczu ze

strony osób związanych kiedyś z obydwoma klubami, jak również bardziej

znanych kibiców calcio (aktorów, sportowców innych dyscyplin). Jakie

prognozy stawiają przed meczem? 

Stefano De Grandis (dziennikarz Sky) w Sky Sport:

- Lazio ma wielu kontuzjowanych graczy. Brakuje ważnych graczy, nie ma w tym

momencie dostępnych bocznych obrońców. Roma cierpi z powodu zawieszonych, a

także innej pozycji w tabeli z obowiązkiem gry w roli gospodarza i konieczności

odwrócenia wyniku z pierwszego meczu derbowego. Ma na sobie większą presję. Z

tych względów nie widzę faworyta w derbach.

Carmine Gautieri (był gracz Romy) dla Radio Mana Mana:

- Romie brakuje ciągłości. Gra u siebie to jedno, na wyjeździe to drugie, jednak to

normalne przy tak wielu młodych graczach. Roma nie może pozwolić sobie na

kolejny błąd, zwłaszcza w tak ważnym meczu jak ten niedzielny. Ten, kto lepiej

zmotywuje zespół, wygra derby. Roma jest lepsza od Lazio jeśli chodzi o poziom gry.

Luis Enrique nie może pozostawić Reji miejsca na kontrataki. Na szczęście wraca De

Rossi, który daje wielką równowagę, gdyż jest bardzo inteligentny, jeśli chodzi o

taktykę. Roma musi uważać pomiędzy liniami i na podania do Klose. W ataku

Giallorossich będzie lepiej, że zabraknie Osvaldo, pomimo że jest ważnym graczem.

Perrotta jest idealny do gry za plecami napastników, gdyż jest bardzo elastyczny.

Roma wygra 2-0.

Luigi Di Biagio (trener reprezentacji U-20, były gracz Romy) dla Radio

Centro Suono Sport:

- Roma musi grać o wygraną i nie ma innego wyjścia. Lazio będzie grać, aby wygrać

i utrzymać dystans między sobą a Romą.

Ciccio Graziani (były gracz Romy) dla Radio Mana Sport:

- Roma-Lazio to nie taki sam mecz jak pozostałe. Derby to inne spotkanie, do

którego przygotowuje się w inny sposób, tak pod względem atletycznym jak i

mentalnym. Luis Enrique musi zwrócić uwagę na obszar defensywny, gdyż Lazio po

przyspieszeniach akcji Hernanesa może robić krzywdę kontratakami. Biancocelesti

podejdą do meczu lepiej przygotowani pod względem taktycznym. Lazio to zwarty

zespół i dobrze ustawiony przez Reję na boisku, jednak Roma chce rewanżu za

pierwsze derby. Jestem przekonany, że derby wygra 2-1 Roma.

Marco Lanna (były gracz Romy) dla tuttomercatoweb.com:

- Roma bazuje na bardzo młodych graczach, z kolei Lazio na ogranych piłkarzach,

doświadczenie zrobi różnicę. Derby Rzymu to mały finał ligi. Roma zainwestowała w

wielu młodych graczy, przez co ciężko jest osiągnąć ciągłość wyników. Jeśli z

odpowiednią siłą będą wdrażać pomysł z młodymi, w przyszłym roku będą tego

rezultaty.
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Igor Protti (były gracz Lazio) dla Radio Mana Mana:

- Derby? Wygra Lazio. Jeśli chodzi o jakość zawodników, myślę że Lazio ma

lepszych, jednakże jestem pewien, że filozofia Luisa Enrique przyniesie Romie

wielkie rzeczy. Hiszpański trener musi dostosować się do włoskiej piłki, korygując

niektóre aspekty swojego poglądu na piłkę. Tak czy inaczej pokazuje, że ma bardzo

jasne idee i jeśli otrzyma od kierownictwa odpowiednią ilość czasu, uzyska

odpowiednie rezultaty.

Vincent Candela (były gracz Romy) dla Radio Mana Sport:

- Moje najlepsze derby to oczywiście 5-1. Pamiętam także to najgorsze, czwartą

porażkę z rzędu, gdy trenerem Lazio był Zeman. Myślę, że małym faworytem jest

Lazio, choć również Roma jest obciążona po ostatnich wydarzeniach i porażce z

Atalantą. Koniec końców myślę, że wygra Roma po bramce De Rossiego.

Roberto Rambaudi (były gracz Lazio) dla paesesera.it:

- To mecz, który wyzwala wiele wewnętrznej motywacji, gra się o pozycję w tabeli,

ale przede wszystkim dla kibiców. Oni są pierwszymi, którzy proszą o dobry wynik.

Niedzielny mecz ma inną wartość dla obydwu drużyn. Lazio gra o trzecie miejsce i

dostęp do Ligi Mistrzów, ponadto może to być idealny moment, aby uspokoić

otoczenie. Roma gra o twarz po fatalnej porażce z Atalantą: mecz będzie miał

kluczowe znaczenie dla pozwolenia dla tego projektu na pójście do przodu. Myślę,

że wygra Lazio, tak z powodu większej motywacji jak i w związku z trudnym

momentem, jaki przeżywa Roma.

Giuseppe Giannini (były kapitan Romy) dla Radio Mana Sport:

- Derby to zawsze specjalny pojedynek. Przeżywałem je i przeżywam również

dzisiaj. Myślę, że Reja jest lepiej przygotowany pod względem taktycznym do tego

meczu, także dlatego, że nie musi się bardzo wysilać: będzie czekał na Romę i

atakował Giallorossich przy pomocy kontrataków. Pod względem psychologicznym

ani Reja ani Enrique nie będą całkowicie spokojni z powodu całej polemiki z

ostatniego tygodnia tak w obozie Lazio jak i obozie Romy. Nie śmiem dokonać

prognoz, gdyż jestem bardzo przesądny. To będzie bardzo mocne i ciężkie

spotkanie. Oczwywiście, jako Romanista mam nadzieję, że triumfują Giallorossi.

Pierino Prati (były gracz Romy) dla Rete Sport:

- Kiedyś derby były tu w Rzymie jedynym sezonowym celem, radość trwała cały rok.

Teraz Roma jest jednak bardziej złożona. Stała się jedną z wielkich drużyn i ma

wielkie ambicje. Tak samo jest z kibicami.

Fabio Petruzzi (były gracz Romy) dla asroma24.com:

- Jestem przekonany, że Roma zaliczy dobry występ i wygra, a przynajmniej mam

taką nadzieję. Nie będzie to łatwe, gdyż Lazio po ciężkim tygodniu z problemami z

Reją wygrało ważne spotkanie z Fiorentiną. Roma jednak musi wygrać, musi zdobyć

trzy punkty, nie ma innego wyjścia. Słyszę, jak ktoś mówi, że dla Romy sezon się już
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skończył. Moim zdaniem absolutnie tak nie jest, gdyż sezon jest dziwny, nie ma tak

naprawdę faworyta do trzeciego miejsca. Roma rozgrywa sezon jaki powinna.

Nielogicznym jest myśleć o mistrzostwie po tym co się stało, po tylu zmianach w

kierownictwie, po przyjściu nowych graczy i w obliczu wielu kontuzji. Derby, które

najlepiej pamiętam to te wygrane 3-0 z Mazzone na ławce. Dużo mówiło się o Lazio

Zemana, a mało o Romie Mazzone, a na boisku było zupełnie inaczej od pierwszej

do ostatniej minuty.

Olivier Dacourt (były gracz Romy) dla Radio Mana Mana:

- Nigdy nie przegrałem z Lazio, wygrałem także gdy grałem w Leeds. Roma wygra

derby. Przekonuje mnie idea futbolu Luisa Enrique. Nigdy nie jest łatwym

wprowadzić nową grę do Włoch. Potrzeba cierpliwości. Jest ucztą dla oczu, gdy gra

Roma. W Serie A nie jest to łatwe, gdyż nie żąda się pięknej gry, a wyników.

Abel Bablo (były gracz Romy) dla Rete Sport:

- Obecna Roma to zespół, który lubi się oglądać, proponuje bardzo interesującą

piłkę, bardzo hiszpańską. Z pewnością potrzeba czasu, cierpliwości i wiary.

Prognoza przed derby? Nigdy tego nie powiem, tylko głupiec mógłby dokonać

prognoz.

Dino Da Costa (najlepszy strzelec Romy w historii derbów) dla "La Mia

Romanita' ":

- Zwykle wygrywa słabsza drużyna. Roma musi obudzić się w defensywie. Reja

wygrał ostatnim razem i wystarczy, nie...Derby to wielki mecz, zawodnicy czują to

przez cały tydzień, chcą zrobić dobre wrażenie.

Max Tonetto (były gracz Romy) dla pagineromaniste.com:

- To będzie szczególny mecz. Zakończy się remisem po dosyć nerwowym meczu.

Obydwa zespoły nie przeżywają dobrego momentu. Luis to dobry trener, zostanie

przez całą długość kontraktu i nie tylko.

Carlo Mazzone (były trener Romy) dla forzaroma.info:

- Roma jest mocniejsza od Lazio pod względem technicznym, z kolei Lazio pod

względem taktycznym i fizycznym. Miejmy nadzieję, że w niedzielę przeważy jakość

techniczna.

Alessia Filippi (włoska pływaczka, kibic Romy) dla ANSA:

- Podoba mi się hiszpański trener, jest młody i zdeterminowany. Derby? Nie pytajcie

mnie o przewidywania, nigdy tego nie robię. Jestem przesądna, choć mniej niż mój

ojciec, który nigdy nie ogląda derbów, a słucha relacji w radio. Wszyscy wiedzą, że

mam słabość do Francesco, mam nadzieję, że to on będzie bohaterem derbów.

Philippe Mexes (były gracz Romy) dla Sky Sport:

- Jako były Romanista kibicuję Giallorossim i mam nadzieję, że to oni wygrają. Klose

decydujący? To wielki piłkarz, przekonałem się dziś wieczorem [przy okazji meczu

Niemcy - Francja - wyj. red.]. Zadanie zatrzymania go nie będzie łatwe dla Juana i
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Heinze. Mam jednak nadzieję, że Juanito go zatrzyma i będzie to dla mnie okazja do

pogratulowania jemu.

Angelo Gregucci (trener Regginy) dla Radio Mana Mana:

- Wygra Lazio. Jeśli chodzi o jakość piłkarzy, myślę, że lepszą posiadają

Biancocelesti. Mam jednak pewność, że w związku z filozofią Enrique to Roma

będzie grała piłką. Liczy się wynik i to z pewnością wpłynie na mecz. Te derby będą

miały kluczowe znaczenie dla obydwu drużyn.

Ezio Sella (były gracz i drugi trener Romy) dla calciomercato.it:

- To szczególny mecz, niezależnie od piłkarzy. Lazio przeżywa szczęśliwy moment:

pokonując Fiorentinę odzyskało ważną pozycję w tabeli, ma dużą motywację. Roma

musi odkupić się po poważnej porażce w Bergamo, stąd pod względem

psychologicznym w lepszej sytuacji jest Lazio. Jednakże derby wykraczają poza

prognozy i przedmeczowe rozważania. Wygra lepszy.

Diego Fuser (były gracz Lazio i Romy) dla Radio Mana Mana:

- Kibicuję Lazio, ale znamy bardzo dobrze szczególność derbów. Możemy

powiedzieć, jak często bywa, że wygra ten, kto strzeli pierwszy.

Roberto Pruzzo (jeden z najlepszych strzelców w historii Romy) dla 

asroma24.com:

- Lazio jest w lepszej sytuacji w tabeli, jednak trzeba zobaczyć, kto będzie

spokojniejszy na derby. Obydwie drużyny są w trudnej sytuacji psychologicznej.

Myślę, że do derbów spokojniej podejdzie Roma, która ma wielu nowych graczy.
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